
TARIFE T UND KTS

Tagegeld  
ist Existenz-
schutz
VerdienstausfallPLUS 



Sicherheit für den 
Krankheitsfall
 
Sie glauben, dass Sie sich bei Krankheit keine  
Gedanken um Ihre Finanzen machen müssen?  
Leider falsch! 

Sind Sie angestellt, 
erhalten Sie Ihr volles Gehalt durch Ihren Arbeitgeber  
nur bis zu 6 Wochen. Im Falle einer längeren Krankheit 
müssen Sie mit finanziellen Einbußen von bis zu 20 % 
rechnen. 

Sind Sie selbständig, 
erhalten Sie keine Lohnfortzahlung und haben  
gegebenenfalls auch keinen Anspruch auf  
Krankengeld. 

Vorteile im Überblick
•	 Finanzielle Absicherung bei längerer Krankheit.
•	 Individuelle Höhe, passend zu Ihren Bedürfnissen.
•	 Krankentagegeld frei von Sozialabgaben  

und Steuern.

Flexible Produkte für jeden Bedarf

Mit dem Tagegeldbaustein T bietet die HanseMerkur eine 
sichere Lösung. Sowohl Angestellte als auch Selbständige 
können den Baustein mit der HanseMerkur Vollversiche-
rung kombinieren.  



Tarif T
•	 Der Tarif T kann sowohl zur gesetzlichen Kranken- 

versicherung als auch zu einer HanseMerkur  
Vollversicherung abgeschlossen werden.

•	 Absicherung ab dem 15. Tag für Selbständige möglich.
•	 Das Krankentagegeld kann in 5-EUR-Stufen  

versichert werden. Das Mindestkrankentagegeld  
beträgt 10,– EUR. 

•	 Enthält Regelungen zu Höherversicherung bei  
Einkommenssteigerung sowie Leistungen bei Teil-
arbeitsunfähigkeit.

Tarife für Selbständige und Freiberufler 
Beispiel:  
41-jährige Person, Krankentagegeld in Höhe von 15,– EUR

Tarife für Selbständige, Freiberufler  
und Angestellte 
Beispiel:  
41-jährige Person, Krankentagegeld in Höhe von 15,– EUR

Tarife Karenzzeit Beitrag

T15 Nach einer Karenzzeit 
von 14 Tagen 27,20 EUR

T22 Nach einer Karenzzeit 
von 21 Tagen 16,55 EUR

Tarife Karenzzeit Beitrag

T43 Nach einer Karenzzeit 
von 42 Tagen 7,29 EUR

T64 Nach einer Karenzzeit 
von 63 Tagen 5,91 EUR



Wählen Sie Ihr persönliches Krankentagegeld in EUR 
nach Ihren Bedürfnissen aus:

Monatl. 
Nettoeinkommen
bis 625,– 1.250,– 1.875,– 2.500,– 

Monatl. Lücke  
bis 150,– 300,– 450,– 600,–

Empfehlung  
Krankentagegeld 5,– 10,– 15,– 20,–

Monatl. Beitrag
in EUR (Tarif KTS)

Alter:  15–44 Jahre 3,50 7,00 10,50 14,00

Alter: 45–50 Jahre 6,60 13,20 19,80 26,40

Bitte beachten Sie, dass mit Erreichen des 45. Lebensjahres  
der Beitrag für die dann gültige Beitragsgruppe zu zahlen ist.
Hinweis: Diesem Beispiel wird eine versicherte Person ohne Kinder, die 
das 23. Lebensjahr vollendet hat, zugrunde gelegt.

KRANKEN-
TAGEGELD

EIN- 
KOMMENS-
LÜCKE

477 € 20 €2.000 €

NETTO- 
EINKOMMEN

1.523 €

KRANKEN- 
GELD

Praxisbeispiel: Alleinverdiener, verheiratet, kein Kind,  
Nettogehalt 2.000,– EUR

Sondertarif für pflicht-
versicherte Angestellte
 
Tarif KTS 
•	 Der Tarif KTS deckt die Einkommenslücke bei 

pflichtversicherten Angestellten ab.
•	 Mögliche Leistungsstufen sind 5,– EUR, 10,– EUR, 

15,– EUR oder 20,– EUR. 
•	 Die Leistung beginnt ab der 7. Woche.
•	 Der Abschluss erfolgt ohne Risikoprüfung.





HanseMerkur  

Siegfried-Wedells-Platz 1
20354 Hamburg

Telefon 	 040 4119-1100
Telefax 	 040 4119-3257

info@hansemerkur.de
www.hansemerkur.de
www.hansemerkur.de/gesundheitsservice

Hand in Hand ist HanseMerkur – ein 
Grundsatz, der sich in unseren Produkten 
sowie in allen Leistungsangeboten zeigt. 
Bei uns gehen individuelle Ansprüche und 
die Stärke unserer Gemeinschaft Hand  
in Hand. Denn mit einem starken Partner 
an der Seite kann man mehr erreichen.
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